Vát Község Önkormányzat Képviselő-testületének

14/2013. (XII.31.) önkormányzati rendelete
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról,

valamint 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról

Vát Község Önkormányzat képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 1. § (2) bekezdésében 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában 32. § (3) bekezdésében, 35. § (2) bekezdésében, 37/A. § (3) bekezdésében, 38. § (9) bekezdésében, 45. § (2) bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 49. § (3) bekezdésében, 58/B. § (2) bekezdésében 62. § (2) bekezdésében, és 92. § (2) bekezdésében, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. (továbbiakban: Gyvt.) 21. § (1) bekezdésében 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

I. Fejezet

Általános rendelkezések

1. §

(1) A rendelet hatálya Vát község közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló  1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 3. §-ában meghatározott személyekre terjed ki.

(2) A rendelet által alkalmazott fogalmak értelmezésére az Sztv. 4. §-ában foglaltakat kell alkalmazni.

2.§

(1) Ha e rendelet másképp nem rendelkezik, a pénzbeli és természetbeni ellátások iránti kérelmet a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatalhoz (9749 Nemesbőd, Kossuth Lajos u. 15.) vagy annak Acsádi (9746 Acsád, Béke u. 10.), illetve Váti Kirendeltségéhez (9748 Vát, Fő u 6.) kell előterjeszteni személyesen vagy postai úton.

(2) A kérelem benyújtásakor a kérelmező köteles saját maga, illetve családja jövedelmi viszonyairól igazolást, valamint a kérelmek elbírálásához szükséges iratokat vagy azok másolatait becsatolni. Ha jövedelmi viszonyairól más szerv által történő igazolásra nincs mód, akkor jövedelmére vonatkozóan köteles büntetőjogi felelőssége tudatában személyes nyilatkozatot tenni.

(3) A szociális ellátások megállapítása iránti eljárásban szükség szerint környezettanulmányt lehet készíteni.

(4) A szociális ellátás kérelmezője a kérelem elbírálása során köteles együttműködni az önkormányzattal. Az ellátás kérelmezőjének adatszolgáltatási kötelezettsége van a jövedelmi és vagyoni viszonyai tekintetében, illetőleg köteles mindent olyan tényt, adatot az önkormányzat felé bejelenteni, amely a szociális ellátás elbírálása, illetőleg folyósítása szempontjából jelentős. A pénzbeli és természetbeni juttatások szempontjából jelentős minden olyan adat, tény, amely a juttatás megállapítását, időtartamát és mértékét befolyásolja.

3.§

(1) A rendszeresen folyósított ellátások esetében utólagosan, minden hónap 5. napjáig folyószámlára történő utalással, pénztári kifizetéssel vagy postai úton történik a kifizetés. Az egyszeri segély kifizetése kézbesítő útján történik a segély megállapítását követő egy héten belül.

(2) Az egyes támogatási formáknál meghatározott pénzösszegnek az állami költségvetésből történő visszaigénylése a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatal feladata.

(3) Az e rendeletben szabályozott ellátások esetén a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. tv. előírásait kell alkalmazni.

4.§

(1) Az önkormányzat pénzbeli ellátásként az alábbi ellátásokat nyújtja:

a) ápolási díj

b) önkormányzati segély

c) rendszeres szociális segély.

(2) Az önkormányzat az alábbi természetben nyújtott ellátásokat nyújtja:

a) köztemetés,

b) közgyógyellátás

c) étkeztetés

d) házi segítségnyújtás

e) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
f) gyermekek napközbeni ellátása.
5.§

(1) A képviselő-testület az alább felsorolt hatáskörök gyakorlását a polgármesterre ruházza át:

a) méltányos közgyógyellátásra való jogosultság megállapítása,

b) méltányos ápolási díjra való jogosultság megállapítása,
c) étkeztetés iránti kérelem elbírálása,
d) házi segítségnyújtás iránti kérelem elbírálása.

(2) A szociális ellátás iránti kérelmekről első fokon – amennyiben jogszabály eltérően nem rendelkezik – a kérelem megérkezését követő naptól számított 21 napon belül a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt.

(3) A polgármester döntése ellen Vát Község Önkormányzat (továbbiakban: önkormányzat) Képviselő-testületéhez címzett illetékmentes fellebbezéssel lehet élni a döntés kézhezvételétől számított 15 napon belül, melyet a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatalhoz vagy annak Acsádi vagy Váti Kirendeltségéhez kell benyújtani. 

(4) A Képviselő-testület a jogorvoslati kérelemről a benyújtás utáni, soron következő ülésén dönt.

6.§

Ha az önkormányzat képviselő-testülete az Szt. 17.§-a alapján a hatáskörébe tartozó jogosulatlanul igénybevett szociális ellátás megtérítését rendeli el, a megtérítés összegét, illetve pénzegyenértékét és a kamat összegét – amennyiben annak megfizetése a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyeztetné - méltányosságból 

a) elengedi, ha a visszafizetésre kötelezett személy családjának az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 75%-át,

b) csökkenti, vagy részletekben fizetteti meg, ha a visszafizetésre kötelezett személy családjának az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át.
II. Fejezet

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások

1. Ápolási díj

7.§

(1) Méltányosságból ápolási díjat állapíthat meg a Képviselő-testület az Szt. 43/B.§-ra figyelemmel annak a hozzátartozónak is, aki 18. életévét betöltött, tartósan beteg hozzátartozója gondozását, ápolását végzi.
(2) Ápolási díjra jogosult az a hozzátartozó, akinek a családjában az egy főre eső havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem haladja meg, egyedülálló esetén annak 150%-át.

(3) Az ápolási díj havi összege az éves központi költségvetésben meghatározott alapösszeg 80%-a.

8.§

(1) Az ápolást végző személy az ápolási kötelezettségét akkor nem teljesíti, ha több egymást követő napon nem gondoskodik:

a) az ápolt személy alapvető gondozási, ápolási igényének kielégítéséről, különösen

aa) a megfelelő, ennek keretében – legalább napi egyszeri meleg étel – biztosításáról,

ab) gyógyszerhez való hozzájutásról,

ac) egyéb, alap ápolási feladatok ellátásáról,

b) az ellátott és lakókörnyezete megfelelő higiéniás körülményeinek biztosításáról, így különösen:

ba) a fürdetésről, mosdatásról

bb) lakás takarításáról és tisztántartásáról.

c) az esetleges veszélyhelyzetek kialakulásának megelőzéséről.

(2) Az ápolási kötelezettség teljesítését a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatal igazgatási ügyintézője bármikor ellenőrizheti.

(3) Az ápolási díjra való jogosultságot kétévente felül kell vizsgálni.

2. Önkormányzati segély

9.§

(1) Önkormányzati segélyben részesülhet a létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzdő személy, ha a családjában az egy főre eső havi jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 135 %-át, egyedül élő esetében pedig annak 145 %-át nem haladja meg.

(2) Önkormányzati segély elsősorban azok számára állapítható meg, akik olyan élethelyzetben vannak, hogy a támogatás kifizetésének elmulasztása krízishelyzetet eredményez, amely a kérelmező és családja létfenntartását veszélyezteti.

Ilyen élethelyzet különösen:

a) tartós betegséghez, balesethez kapcsolódó rendkívüli kiadás,

b) meghalt személy eltemettetésével kapcsolatos kiadás,

c) a kérelmező sérelmére elkövetett bűncselekmény,

d) a kérelmezőt alapvető létfenntartásában (lakhatás, étkezés, ruházkodás, tisztálkodás) jelentős mértékben akadályozó, vagy hátrányt okozó váratlan kiadás

e) rendszeres pénzellátás folyósítását megelőző ellátatlan időszak (nyugdíj, rokkantság megállapításának elhúzódása)

f) a biztonságos lakhatást biztosító hátralék-rendezés,

g) a válsághelyzetben lévő anya gyermekének megtartása

h) a gyermek fogadásának előkészítéséhez kapcsolódó kiadás,

i) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásának elősegítése

j) a gyermek családba való visszaküldésének elősegítése

k) a gyermek iskoláztatásával, óvodai nevelésével, vagy bölcsődei elhelyezésével kapcsolatos előre nem tervezhető kiadás,

l) gyermek hátrányos helyzete.

10.§

(1) Amennyiben az önkormányzati segély megállapítását halálesethez kapcsolódó rendkívüli kiadás indokolja, az önkormányzati segély iránti kérelem a temetési számla kiállításától számított 3 hónapon belül nyújtható be. 

(2) A helyben szokásos legolcsóbb temetés összege 285.000,- Ft.
(3) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapított önkormányzati segély összege 30.000 forint. 

(4) Meghalt személy eltemettetésével kapcsolatos kiadásnak minősül különösen, ha a tartásra kötelezett hozzátartozó elhunyt személy temetéséről gondoskodott, és a temetési költségek viselése a saját, illetve a családja létfenntartását veszélyezteti.

11.§

(1)Az egy alkalommal folyósított önkormányzati segély mértéke nem lehet kevesebb 1.000 Ft-nál és nem haladhatja meg az 10.000 Ft-ot.

(2) Az egy családban élő közeli hozzátartozók részére egy naptári éven belül legfeljebb 2 alkalommal adható önkormányzati segély.

(3) Az egyedül élők és az egy háztartásban élők részére egy naptári évben kifizethető alkalmanként adható önkormányzati segély összege – az elhunyt személy eltemettetésének költségéhez nyújtott önkormányzati segélyen felül – nem haladhatja meg a 20.000 Ft-ot.
12.§

(1) Az önkormányzati segély elbírálása során környezettanulmány végezhető, ha felmerül annak gyanúja, hogy a kérelmező jövedelmi és vagyoni viszonyai nem felelnek meg a kérelemben feltüntetett adatoknak. 

(2) Az önkormányzati segélyben részesülők körében valótlan adatszolgáltatás gyanúja esetén az önkormányzat bármikor környezettanulmányt végezhet. 

3. Rendszeres szociális segély

13.§

(1) A rendszeres szociális segélyt kérelmező aktív korú, nem foglalkoztatott személyek részére az önkormányzat együttműködési kötelezettséget ír elő.

(2) A nem foglalkoztatott személy köteles:

a) A megállapodásban foglaltak megvalósulása érdekében együttműködni és folyamatosan kapcsolatot tartani a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálattal ( Cím: 9700 Szombathely, Domonkos u. 5.), (továbbiakban: Központ),

b) Megjelenni az együttműködésre kijelölt szervnél nyilvántartásba vétel céljából a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül,

c) Az együttműködésre kijelölt szerv által szervezett, a szociális helyzethez és mentális állapothoz igazodó beilleszkedést segítő programokban részt venni. 

d) A beilleszkedési programról 30 napon belül megállapodni az együttműködésre kijelölt szervvel.

e) Az esetleges akadályoztatásáról a kijelölt szervet előzetesen értesíti, illetve az akadályoztatás okát 5 napon belül igazolja.

(3) Az együttműködésre kijelölt szerv a nyilvántartásba vételt követően:

a) tájékoztatást ad a beilleszkedést segítő programok típusairól, az együttműködés elmulasztásának következményeiről,

b)a nem foglalkoztatott személlyel közösen kidolgozza az egyéni élethelyzethez igazodó, beilleszkedést segítő programot, amelyről az ügyféllel 15 napon belül megállapodást köt.

c) a nem foglalkoztatott személlyel a megállapodásban foglaltak szerint kapcsolatot tart,

d) jelzi az önkormányzatnak a nyilvántartásba vétel megtörténtét,

e) 5 munkanapon belül jelzi, ha a nem foglalkoztatott személy az együttműködési kötelezettségét megszegi,

f) a beilleszkedési program éves értékelését az éves határidő lejárta után 15 munkanapon belül megküldi a jegyzőnek.

(4) A beilleszkedési program típusai:

a) munkavállalási tréning,

b) munkakeresési tréning,

c) önsegítő csoport

d) problémaelemző és megoldó technikák.

(5) Az együttműködésre köteles szerv egyidejűleg több beilleszkedési program típusba tartozó beilleszkedést segítő programba is megállapodhat a segélyezettel akkor, ha azok együttes alkalmazása éri el a kívánt eredményt.

14.§

(1) Együttműködést nem vállalónak minősül a segélyezett, ha:

a) e rendelet 14.§ (2) bekezdésében meghatározott kötelezettségét nem teljesíti,

b) a határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül nem veteti nyilvántartásba magát az együttműködésre kijelölt szervnél,

c) az együttműködésre kijelölt szervvel kötött megállapodásban foglalt határnapokat, és határidőket elmulasztja, és a mulasztás körülményeit igazolással, nyilatkozatával a mulasztás határnapjától, valamint határidejétől számított 8 napon belül nem tudja igazolni az együttműködésre kijelölt szervnél,

d) nem teljesíti a beilleszkedést segítő programról szóló megállapodásban foglaltakat

e) a jogosultságot érintő tényeket elhallgatja.

(2) Annak a rendszeres szociális segélyre jogosult személynek, aki a rendszeres szociális segély folyósításának időtartama alatt az együttműködésre kijelölt szervvel fennálló együttműködési kötelezettségét neki felróhatóan, két éven belül ismételten megszegi, az aktív korúak ellátásra való jogosultságát az Szt. 37/B.§ (2) bekezdése alapján meg kell szüntetni.

15.§

 (1) Az az aktív korúak ellátására jogosult személy, aki

a) gyermekét egyedül neveli, a gyermek általános iskolai tanulmányai befejezéséig, de legfeljebb a gyermek 15. életévének betöltéséig, vagy

b) súlyos, tartósan beteg hozzátartozóját ápolja, és nem részesül ápolási díjban, vagy

c) az ellátásra való jogosultság kezdő napján, vagy a bérpótló juttatás folyósítása alatt az Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal vizsgálata szerint legalább 40 %-os egészségkárosodást szenvedett, vagy

d) várandós anya, vagy

e) pszichiátriai, vagy szenvedélybetegsége miatt átmenetileg, vagy véglegesen munkavégzésre alkalmatlan és emiatt rendszeres gyógykezelésben részesül, terápián vagy rehabilitációban (a továbbiakban együtt: gyógykezelés) vesz részt, vagy az abban való részvételt vállalja, 

rendszeres szociális segélyre jogosult.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott állapot fennállásának igazolására a kérelemhez csatolni kell:

a) az (1) bekezdés a) pontja esetében tanköteles gyermek esetén a gyermek iskolalátogatási igazolását,

b) az (1) bekezdés b) pontja esetében a 2. melléklet szerinti „Igazolás és szakvélemény”-t,

c) az (1) bekezdés c) pontja esetében egészségkárosodott személy vonatkozásában a Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal egészségkárosodás minősítését tartalmazó érvényes és hatályos szakhatósági állásfoglalás vagy szakvélemény másolati példányát,

d) az (1) bekezdés d) pontja esetében várandós anya esetén a nőgyógyász szakorvos igazolását vagy a terhes-gondozási kiskönyv másolati példányát,

e) az (1) bekezdés e) pontja esetében pszichiátriai, vagy szenvedélybetegségben szenvedő személy vonatkozásában a pszichiátriai-, vagy addiktológus szakorvos vagy kezelőorvos igazolását a gyógykezelésben való részvételről és a munkavégzésre való alkalmatlanságról, vagy a pszichiátriai illetve szenvedélybetegek közösségi ellátását nyújtó intézmény vezetőjének szakorvosi igazoláson alapuló igazolását arról, hogy a kérelmező a munkavégzésre alkalmatlan.

III. Fejezet

Szociális rászorultságtól függő természetbeni ellátások

4. Köztemetés

16.§

Az Önkormányzat az Szt. 48.§-ban foglaltak szerint biztosítja a köztemetés ellátást.
5. Közgyógyellátás

17.§

(1) Méltányossági közgyógyellátásra jogosult az, aki szociálisan rászorult és gyógyszerköltsége olyan magas, hogy azt létfenntartása veszélyeztetése nélkül nem képes viselni.
(2) Szociálisan rászorult az a személy

a) akinek a családjában az egy főre eső havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élőnél 200 %-át nem haladja meg, és 

b) gyógyszereinek, ill. havi rendszeres gyógyító ellátásainak költsége elérje vagy meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 10 %-át.

IV. Fejezet

Szociális alapszolgáltatási és gyermekjóléti szolgáltatások

6. Általános szabályok

18.§

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások körében az önkormányzat az alábbi szolgáltatásokat biztosítja:

a) étkeztetést, 

b) házi segítségnyújtást, 

c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtást, 

d) családsegítést, 

e) gyermekjóléti szolgáltatást, 

f) gyermekek napközbeni ellátását az Szt.-ben foglaltak figyelembevételével.

(2) Az igénybevétel önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére biztosítható.

(3) Az (1) bekezdés c) d) e) pontjaiban megjelölt szolgáltatást a Központ által biztosítja, míg az (1) bekezdés a) b) és f) pontjaiban megjelölt ellátásokat Vát Község Önkormányzata maga szervezi és biztosítja. Az (1) b) pontban megjelölt szolgáltatást házi segítségnyújtó szolgálata, a szociális étkeztetést vásárolt élelmezés (Elamen Zrt.) útján, míg az (1) f) pontban megjelölt ellátást az iskolai napközi otthonos ellátás keretében biztosítja.
(4) Az intézményi térítési díj összegét az (1) c) d) e) pontok alapján Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata határozza meg. Az (1) a) és b) pontjai tekintetében a térítési díjak összegét ezen rendelet 1. melléklete tartalmazza. Az (1) f) pontban megjelölt ellátást óvodai ellátás tekintetében Nemesbőd Község Önkormányzat helyi rendeletben szabályozza, míg az Apáczai Csere János Általános Iskola Váti Tagintézményében igénybevett iskolai napközi otthoni ellátást e rendelet 1. melléklete határozza meg. 
7. Étkeztetés

19.§

(1)Az Szt. 62.§-ában meghatározott személyek részére az önkormányzat a szociális étkeztetést maga biztosítja vásárolt élelmezés útján az Elamen Kereskedelmi és Vendéglátó Zrt-vel (1095 Budapest, Soroksári út 98.) kötött megállapodás alapján. 

(2)A szolgáltatási árakat évente december hónapban az Elamen Zrt. megküldi a következő évre vonatkozóan képviselő-testület általi elfogadásra az önkormányzat részére.
(3)Az ellátás igénybevétele kérelemre történik. 

(4) A kérelmet a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatalnál vagy annak Acsádi vagy Váti Kirendeltségén kell formanyomtatványon benyújtani.

(5) Az önkormányzat az ebédkiszállítást a szolgáltatást igénybe vevők részére házigondozó útján biztosítja, a kiszállításokért díjat nem kér.
(6) Az étkeztetési személyi térítési díjakat e rendelet 1. melléklete tartalmazza.

(7) Az étkeztetés önköltség számítását e rendelet 2. melléklete tartalmazza.

(8) A személyi térítési díjat az önkormányzat által kiállított számla ellenében készpénzben kell fizetni a tárgyhónapot követő hónap 15-ig az ebéd szállítását végző házigondozónak.

(9) Az étkeztetés biztosításáról a kérelmező értesítést kap.

(10) Az étkeztetés megszűnésének idejét az étkeztetésben részesülő vagy annak hozzátartozója szóbeli vagy írásbeli bejelentése alapján az ügyintéző bejegyzi a nyilvántartásba.

(11) Az intézményi térítési díj összege az étkeztetés önköltségének és a normatív állami hozzájárulásnak a különbözete. 

(12) Az önkormányzat a szociálisan rászorultak számára napi egyszeri meleg étkezést biztosít. (13) Szociálisan rászorultak azok a személyek is, akik az étkeztetést 
a) koruk,
b) egészégi állapotuk,

c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük

d) szenvedélybetegségük,

e) hajléktalanságuk

miatt kívánják igénybe venni.

(14) Étkeztetésre kora miatt rászorulónak a 70. életévét betöltött személyt kell tekinteni.

(15) Étkeztetésre egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgásában korlátozott, krónikus, vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen – gondoskodni nem tud.

(16) Étkeztetésre fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján fogyatékossági támogatásban részesül.

(17) Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes.

(18) Hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki bejelentett lakóhellyel nem rendelkezik, kivéve azt, akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás.

(19) Az étkeztetés megállapítható határozott és határozatlan időre. A határozatlan időre megállapított étkeztetést évente felül kell vizsgálni. 
(20) Az étkeztetés ügyében első fokon a polgármester jár el.

8. Házi segítségnyújtás

20.§
 (1) Házi segítségnyújtás keretében kell gondoskodni:

a) azokról az időskorú személyekről, akik otthonukban önmaguk ellátására saját erőből nem képesek és róluk nem gondoskodnak, továbbá

b) azokról a pszichiátriai betegekről, fogyatékos személyekről valamint szenvedélybetegekről, akik állapotukból adódóan az önálló életvitelükben segítséget igényelnek, de önmaguk ellátására képesek, és

c) azokról az egészségi állapotuk miatt rászoruló személyekről, akik ezt az ellátási formát igénylik, illetve bentlakásos intézményi elhelyezésre várakoznak.

(2) A házi segítségnyújtás szolgáltatás igénybevétele díjmentes.
(3) A házi segítségnyújtás szolgáltatást az önkormányzat közalkalmazotti jogviszonyban lévő szakképzett házigondozója útján biztosítja.
(4) Az ellátás igénybevétele kérelemre történik. A kérelmet a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatalhoz vagy annak Acsádi vagy Váti Kirendeltségéhez kell formanyomtatványon benyújtani.

(5) A gondozott az ellátás keretében étkezést is igénybe vehet. 

(6) A házi segítségnyújtás önköltség számítását e rendelet 2. melléklete tartalmazza.

9.Családsegítés

21.§

Az önkormányzat az Szt. 64.§-ában kötelezően előírt feladatait a Központ útján látja el.

10.Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás

22.§

(1) Az önkormányzat az Szt. 65.§-ában megjelölt szolgáltatást a Központ útján látja el.

(2) A kérelmet a Központnál kell előterjeszteni.
11. Gyermekjóléti szolgáltatás

23.§

(1) Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás biztosítását a Központ útján oldja meg.

(2) A gyermekjóléti szolgálat együttműködik a védőnővel, iskolával, óvodával, orvosokkal, gyermekorvossal, jegyzővel. Félévente - de indokolt esetben soron kívül is – kölcsönösen tájékoztatják egymást a végzett munkáról.

(3) A szolgálat szükség esetén felveszi a kapcsolatot további intézkedés végett a gyámhivatallal.

(4) A képviselő-testület a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról szóló éves értékelést minden év április 30-ig megtárgyalja. 

(5) A kérelmet előterjeszteni, illetve jelzést megtenni közvetlenül a családgondozónál lehet. 

(6) Az ellátás biztosítását a családgondozó intézkedése alapozza meg.

12. Pszichiátriai- és szenvedélybetegek ellátása

24.§

(1) Az önkormányzat a pszichiátriai-és szenvedélybetegek ellátását a Szombathelyi Egyházmegyei Karitásszal (Szombathely, Hollán E. u. 10-12.) kötött ellátási szerződés alapján biztosítja az alábbi intézményeiben:

a) Szikla Pszichiátriai Közösségi Gondozó (9700 Szombathely, Hollán E. u. 10-12.)

b) Szikla Pszichiátriai Betegek Nappali Ellátója (9700 Szombathely, Hollán E. u. 10-12.)

c) Rév Szenvedélybeteg Közösségi Gondozó (9700 Szombathely, Wesselényi u. 24.)

d) Rév Szenvedélybeteg Nappali Ellátó (9700 Szombathely, Wesselényi u. 24.)

e) Hársfa-ház Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Nappali Ellátója (9700 Szombathely, Nagy Lajos kir. u. 47.).

(2) A (1) bekezdésben megjelölt szervezet vállalja a pszichiátriai, valamint a szenvedélybetegek életminőségének javítása, rehabilitációjuk, a társadalomba, korábbi közösségükbe történő visszaillesztésük érdekében, hogy a szociális törvényben meghatározott szolgáltatásokat folyamatosan biztosítja.

13.
Gyermekek napközbeni ellátása

25.§
(1) A gyermekek napközbeni ellátását az önkormányzat óvodai és iskolai napközi otthonos ellátás keretében biztosítja.

(2) Az ellátás igénybevételére irányuló kérelmet az óvoda, illetve az iskola vezetőjéhez kell benyújtani, nyilatkozattal és igazolással együtt.
(3) Az óvodás korú gyermekek napközbeni ellátását Nemesbőd Község Önkormányzatával társulási formában fenntartott Nemesbődi Gyöngyvirág Óvoda útján biztosítja.
(4) Az iskolás korú gyermekek napközbeni ellátását a Táplánszentkereszti Apáczai Csere János Általános Iskola Váti Tagintézményében biztosítja az önkormányzat.
 Záró rendelkezések
26.§
(1) E rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépést követően keletkezett ügyekben kell alkalmazni.
(2) Hatályba lépésével egyidejűleg az egyes szociális ellátások helyi szabályairól szóló 3/2006. (IV. 1.) rendelet, valamint az azt módosító valamennyi rendelet hatályát vesztik.
Vát, 2013. december 30.



Bíró József 




dr. Váradi Renáta



polgármester




     jegyző

Kihirdetve: Vát, 2013. december 31.

dr. Váradi Renáta

jegyző

1. melléklet a 14/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendelethez
I. A gyermekétkeztetés térítési díja

Apáczai Csere János Általános Iskola Váti Tagintézményében (9748 Vát, Magyar L. u. 21.):
Iskoláskorúak által fizetendő térítési díj: nettó nyersanyagnorma (Ft/nap) + ÁFA, azaz:
	
	nyersanyagköltség (nettó)
	Áfa (Ft)
	Térítési díj 

(nyersanyagköltség + ÁFA)

(Ft/nap/fő)

	tízórai
	100
	27
	127

	ebéd
	284
	77
	361

	uzsonna
	100
	27
	127

	összesen
	484
	131
	615


II. Az iskolai dolgozók munkahelyi étkezési térítési díja és vendégétkeztetés térítési díja:
Felnőtt ebéd térítési díja az ebéd nettó eladási ára (Ft/adag) + ÁFA, azaz:
Az ebéd térítési díja: 535,43,- Ft + Áfa = bruttó 680 Ft/adag/fő
III. Szociális étkeztetés 

Önköltség: 680,- Ft
Normatíva: 37,- Ft
Intézményi térítési díj: 643,- Ft

	Jövedelem (Ft)
	Személyi térítési díj (Ft/ebéd)

	14.251 alatt
	0

	14.251 – 28.500
	200

	28.501 – 57.000
	350

	57.001 – 71.250
	500

	71.250 – 128.000
	643

	128.000 felett
	670


2. melléklet a 14/2013. (XII. 31.) önkormányzati rendelethez
I. Házi segítségnyújtás önköltségszámítása
Szolgáltatási egység: gondozási óra

Munkanapok száma 2014. évben: 253 nap:

Munkaórák száma 2014. évben: 2024 óra

Ellátottak száma 2014. évben: 4 fő

Ellátás gyakorisága 2014. évben: napi 2 óra / fő

Tervezett összes gondozási idő 2014. évre: 16192 óra

Tervezett szolgáltatási önköltség 2014. évre: 1.714.500,- Ft

A házi segítségnyújtás normatív támogatása 2014. évben 145.000 Ft/ fő * 4 = 580.000,- Ft

Térítési díj 2014. évre: 0 Ft / fő

Szolgáltatási egységre jutó 2014. évi tervezett költsége: 

1.714.500 Ft / 16 192 óra = 106 Ft/ óra

	
	napok száma
	munkaórák száma
	
	

	I. negyedév
	63
	504
	
	

	II. negyedév
	62
	496
	
	

	III. negyedév
	65
	520
	
	

	IV. negyedév
	63
	504
	
	

	összesen:
	253
	2024
	
	

	
	ellátottak száma
	ellátottak fordított idő/nap
	napok száma
	ellátottakra fordított összes idő

	
	4
	2
	2024
	16192

	
	ellátottak száma
	évi normatíva
	összes normatíva
	

	
	4
	145000
	580000
	

	személyi költség
	1 300 000
	
	
	

	járulékok
	351 000
	
	
	

	dologi költség
	63 500
	
	
	

	összes költség
	1 714 500
	
	
	

	önköltség (Ft/óra)
	106
	
	
	


II. Szociális étkeztetés önköltségszámítása

	
	ellátottak száma
	napi adag
	napok száma
	összes adag

	
	5
	1
	251
	1255

	
	ellátottak száma
	évi normatíva
	összes normatíva
	

	
	5
	55360
	276800
	

	személyi költség
	0
	
	
	

	járulékok
	0
	
	ELÁMEN
	680 Ft/adag

	dologi költség
	1 083 818
	
	
	

	összes költség
	1 083 818
	
	
	

	összes normatíva
	276800
	
	
	

	normatívával csökkentett költség
	807 018
	
	
	

	térítési díj (Ft/fő/nap)
	643
	
	
	


